MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD Nº 212 / 2025 - CCG (11.00.43.05.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 02 de setembro de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 23065.023630/2025-60, resolve:

I - Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do
Curso de Graduação em Letras Espanholo EAD, FALE/Campus A.C. Simões/UFAL na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira (Coordenadora) / SIAPE 1783421

Eliane Barbosa da Silva / SIAPE 2316139

Kristianny Brandão Barbosa de Azambuja / SIAPE 3337883

Flávia Colen Meniconi / SIAPE 1756862

Ana Margarita Barandela Garcia / SIAPE 3475435

Patrícia Neyra / SIAPE 1877179

Jozefh Fernando Soares Queiroz / SIAPE 2785495

Jacqueline Elizabeth Vásquez Araújo / SIAPE 2288417

Gonzalo Enrique Abio Vírsida / SIAPE 1461639

II - Homologar os atos praticados a partir de 21.04.2025.

III - O presente mandato compreende o período de 21.04.2025 a 21.04.2028

(Assinado digitalmente em 04/09/2025 20:20 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA

PRO-REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139

Processo Associado: 23065.023630/2025-60

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 212, ano:
2025, tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 02/09/2025 e o código de verificação:

40f4c6c750

10/09/2025, 19:18 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1684509

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1684509 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf